

Grønberg Sol A/ S

Spiesgade 1 A, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 27 19 19 40

Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. december 2021

Dirigent:

.....
Jesper Jensen

Indhold

| | |
|---|----------|
| Ledespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæring | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021 | 6 |
| Resultatopgørelse | 6 |
| Balance | 7 |
| Egenkapitalopgørelse | 9 |
| Noter | 10 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

| | |
|----------------------|---|
| Navn | Grønborg Sol A/S |
| Adresse, postnr., by | Spiesgade 1 A, 9400 Nørresundby |
| CVR-nr. | 27 19 19 40 |
| Stiftet | 4. juni 2003 |
| Hjemstedskommune | Nørresundby |
| Regnskabsår | 1. juli 2020 - 30. juni 2021 |
| Telefon | 98 17 63 33 |
| Bestyrelse | Mette Louise Milner Henriksen, formand Michael Winther Christensen Jesper Jensen Heidi Grønborg Hierzmann Peter Grønborg Jensen |
| Direktion | Jesper Jensen Peter Grønborg Jensen |
| Revision | EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg |

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive forhandling, udlejning og servicering af solarier samt finansiering og investering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 221.760 kr. mod et overskud på 1.329.350 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på 2.817.273 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Virksomheden har modtaget statslig kompensation i forbindelse med Covid-19 pandemien.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Resultatopgørelse

| Note | kr. | 2020/21 | 2019/20 |
|------|---|------------|------------|
| | Bruttofortjeneste | 2.798.817 | 3.661.323 |
| 3 | Personaleomkostninger | -2.321.939 | -1.884.395 |
| | Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | -203.249 | -142.681 |
| | Resultat før finansielle poster | 273.629 | 1.634.247 |
| | Finansielle indtægter | 2.964 | 89.001 |
| | Finansielle omkostninger | -58.153 | -18.443 |
| | Resultat før skat | 218.440 | 1.704.805 |
| 4 | Skat af årets resultat | 3.320 | -375.455 |
| | Årets resultat | 221.760 | 1.329.350 |
| | Forslag til resultatdisponering | | |
| | Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | 0 | 1.329.350 |
| | Overført resultat | 221.760 | 0 |
| | | 221.760 | 1.329.350 |

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Balance

| Note | kr. | 2020/21 | 2019/20 |
|------|---|------------------|------------------|
| | AKTIVER | | |
| | Anlægsaktiver | | |
| 5 | Immaterielle anlægsaktiver | | |
| | Færdiggjorte udviklingsprojekter | 1.150.775 | 0 |
| | Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver | 0 | 417.353 |
| | | <u>1.150.775</u> | <u>417.353</u> |
| 6 | Materielle anlægsaktiver | | |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 225.315 | 367.997 |
| | | <u>225.315</u> | <u>367.997</u> |
| | Finansielle anlægsaktiver | | |
| | Deposita, finansielle anlægsaktiver | 99.702 | 99.702 |
| | | <u>99.702</u> | <u>99.702</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>1.475.792</u> | <u>885.052</u> |
| | Omsætningsaktiver | | |
| | Varebeholdninger | | |
| | Fremstillede færdigvarer og handelsvarer | 2.324.026 | 1.828.293 |
| | | <u>2.324.026</u> | <u>1.828.293</u> |
| | Tilgodehavender | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 1.149.534 | 1.227.598 |
| 7 | Igangværende arbejder for fremmed regning | 454.000 | 574.000 |
| | Andre tilgodehavender | 170.414 | 129.524 |
| | | <u>1.773.948</u> | <u>1.931.122</u> |
| | Likvide beholdninger | 213.227 | 1.033.575 |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>4.311.201</u> | <u>4.792.990</u> |
| | AKTIVER I ALT | <u>5.786.993</u> | <u>5.678.042</u> |

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Balance

| Note | kr. | 2020/21 | 2019/20 |
|------|--|------------------|------------------|
| | PASSIVER | | |
| | Egenkapital | | |
| | Selskabskapital | 500.000 | 500.000 |
| | Overført resultat | 2.317.273 | 2.095.513 |
| | Foreslået udbytte | 0 | 1.329.350 |
| | Egenkapital i alt | 2.817.273 | 3.924.863 |
| | Hensatte forpligtelser | | |
| | Udskudt skat | 145.059 | 148.379 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 145.059 | 148.379 |
| | Gældsforpligtelser | | |
| 8 | Langfristede gældsforpligtelser | | |
| | Anden gæld | 68.466 | 75.750 |
| | | 68.466 | 75.750 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 160.828 | 347.320 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 640.473 | 0 |
| | Gæld til associerede virksomheder | 1.423.057 | 691.185 |
| | Skyldig sambeskatningsbidrag | 0 | 255.632 |
| | Anden gæld | 531.837 | 234.913 |
| | | 2.756.195 | 1.529.050 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 2.824.661 | 1.604.800 |
| | PASSIVER I ALT | 5.786.993 | 5.678.042 |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
2 Særlige poster
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Egenkapitalopgørelse

| kr. | Selskabskapital | Overført resultat | Foreslået udbytte | I alt |
|----------------------------------|-----------------|-------------------|-------------------|------------------|
| Egenkapital 1. juli 2020 | 500.000 | 2.095.513 | 1.329.350 | 3.924.863 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 221.760 | 0 | 221.760 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -1.329.350 | -1.329.350 |
| Egenkapital 30. juni 2021 | <u>500.000</u> | <u>2.317.273</u> | <u>0</u> | <u>2.817.273</u> |

Aktiekapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Aktiekapitalen er ikke opdelt i aktieklasser, og ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger og gager, der direkte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år og overstiger ikke 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgæede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationværdien.

2 Særlige poster

Der er indregnet offentlige tilskud på i alt 241 t.kr. vedrørende statslig kompensation i forbindelse med Covid-19 pandemien, der er indregnet under "andre driftsindtægter".

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

| kr. | 2020/21 | 2019/20 | |
|--|---|--|------------------|
| 3 Personaleomkostninger | | | |
| Lønninger | 2.141.839 | 1.758.768 | |
| Pensioner | 134.229 | 86.099 | |
| Andre omkostninger til social sikring | 45.871 | 39.528 | |
| | <u>2.321.939</u> | <u>1.884.395</u> | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede | <u>6</u> | <u>6</u> | |
| 4 Skat af årets resultat | | | |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 0 | 255.632 | |
| Årets regulering af udskudt skat | -3.320 | 119.823 | |
| | <u>-3.320</u> | <u>375.455</u> | |
| 5 Immaterielle anlægsaktiver | | | |
| kr. | Færdiggjorte udviklingsprojekter | Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver | I alt |
| Kostpris 1. juli 2020 | 0 | 417.353 | 417.353 |
| Tilgange | 0 | 793.989 | 793.989 |
| Overført | 1.211.342 | -1.211.342 | 0 |
| Kostpris 30. juni 2021 | <u>1.211.342</u> | <u>0</u> | <u>1.211.342</u> |
| Afskrivninger | <u>60.567</u> | <u>0</u> | <u>60.567</u> |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2021 | <u>60.567</u> | <u>0</u> | <u>60.567</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021 | <u>1.150.775</u> | <u>0</u> | <u>1.150.775</u> |

Igangværende udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter omfatter virksomhedens udvikling af digitale betalingssystemer med en regnskabsmæssig værdi på 1.151 t.kr. Systemet er sat i drift i 2020/21 og understøtter en central del af virksomhedens fremtidige forretningsgrundlag.

6 Materielle anlægsaktiver

| kr. | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
|--|---|
| Kostpris 1. juli 2020 | <u>713.407</u> |
| Kostpris 30. juni 2021 | <u>713.407</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2020 | 345.410 |
| Afskrivninger | <u>142.682</u> |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2021 | <u>488.092</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021 | <u>225.315</u> |

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

| kr. | <u>2020/21</u> | <u>2019/20</u> |
|---|----------------|----------------|
| 7 Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Salgsværdi af udført arbejde | 454.000 | 574.000 |
| | <u>454.000</u> | <u>574.000</u> |
| der indregnes således: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver) | 454.000 | 574.000 |
| | <u>454.000</u> | <u>574.000</u> |

8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

Anden gæld vedrører "indefrosne" feriepengeforpligtelser fra 1. september 2019 - 31. august 2020.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Flot Holding ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af danske selskabsskatter fra og med indkomståret 2020. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler, som medfører en samlet forpligtelse på 200 t.kr. pr. 30. juni 2021.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Winther Christensen

Bestyrelse

På vegne af: Grønberg Sol A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-15785557446

IP: 94.18.xxx.xxx

2021-12-01 15:35:50 UTC

NEM ID 

Peter Grønberg Jensen

Direktion

På vegne af: Grønberg Sol A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-811863648534

IP: 85.218.xxx.xxx

2021-12-01 16:35:28 UTC

NEM ID 

Peter Grønberg Jensen

Bestyrelse

På vegne af: Grønberg Sol A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-811863648534

IP: 85.218.xxx.xxx

2021-12-01 16:35:28 UTC

NEM ID 

Mette Louise Milner Henriksen

Bestyrelse

På vegne af: Grønberg Sol A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-597329198851

IP: 83.95.xxx.xxx

2021-12-01 17:03:11 UTC

NEM ID 

Jesper Jensen

Direktion

På vegne af: Grønberg Sol A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-521362522611

IP: 83.95.xxx.xxx

2021-12-01 20:21:50 UTC

NEM ID 

Jesper Jensen

Dirigent

På vegne af: Grønberg Sol A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-521362522611

IP: 83.95.xxx.xxx

2021-12-01 20:21:50 UTC

NEM ID 

Jesper Jensen

Bestyrelse

På vegne af: Grønberg Sol A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-521362522611

IP: 83.95.xxx.xxx

2021-12-01 20:21:50 UTC

NEM ID 

Heidi Grønberg Hierzmann

Bestyrelse

På vegne af: Grønberg Sol A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-393828256919

IP: 85.218.xxx.xxx

2021-12-02 12:06:47 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: VCOEH-D7FNX-47E1Z-YFZCE-FV2XJ-K00UF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Allan Terp

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-770677060926

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-12-02 14:07:51 UTC

NEM ID 

Thomas Kallehaug

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:16566788

IP: 62.66.xxx.xxx

2021-12-02 20:54:47 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>